
 

 

 
S.C.R. PIEMONTE  S.p.A. PRESIDENZA 

Società di Committenza Regione Piemonte tel. +39 011 6548300  

società per azioni con socio unico fax +39 011 6694665 

sede corso Marconi 10 – 10125 Torino presidenza@scr.piemonte.it 

cap.soc. € 1.120.000,00 i.v. 

rea della CCIAA di Torino n. 1077627 

c.f. e p. iva 09740180014 – www.scr.piemonte.it 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 

N. 54 del 14 aprile 2016 
 

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Luciano PONZETTI 
 

 

 

nominato con D.G.R. n. 31 - 2465 del 23 novembre 2015, adotta la seguente disposizione: 

 

 

 

OGGETTO: «Servizio di pubblicazione legale di atti e provvedimenti sulla G.U.R.I. e sui 

quotidiani nazionali e locali a favore di SCR Piemonte S.p.A. e dei soggetti di cui 

all’art. 3 L.R. 19/07 e s.m.i.» gara 7-2016. Nomina della Commissione giudicatrice. 



 

 

 

 

Pagina 2 di 4 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta la 

soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte); 

 

 Visto il nuovo Statuto societario approvato con D.G.R. n. 1 - 2299 del 21 ottobre 2015 e 

successivamente modificato con D.G.R. n. 31 - 2465 del 23 novembre 2015; 

 

 Visto il verbale dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 15 dicembre 2015; 

 

 Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17 marzo 2016, punto 

all’ordine del giorno n. 4: 

 

- è stata disposta l’indizione della gara avente ad oggetto l’affidamento del Servizio di 

pubblicazione legale di atti e provvedimenti sulla G.U.R.I. e sui quotidiani nazionali e locali a 

favore di SCR Piemonte S.p.A. e dei soggetti di cui all’art. 3 L.R. 19/07 e s.m.i.; 

 

- è stato individuato, quale criterio di aggiudicazione, l’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83 del d. lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 

- sono stati approvati in schema gli atti di gara; 

 

 Considerato che è stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi del richiamato art. 83 del D.Lgs.163/2006 e che 

conseguentemente si rende necessario per l’aggiudicazione designare, ai sensi dell’art. 84 del d. lgs. 

163/2006 e s.m.i., un’apposita Commissione giudicatrice che proceda alla valutazione delle offerte 

pervenute; 

 

 Richiamata la comunicazione interna inviata ai responsabili delle Funzione Infrastrutture, 

Funzione Edilizia Sanitaria, Funzione Affari Legali e Societari e Direzione Risk & Compliance 

Sistemi Informativi e IT e Funzione Gestione del personale e Servizi Interni, con la quale il 

Responsabile del Procedimento ha provveduto ad effettuare, presso le altre strutture aziendali, una 

ricognizione circa la presenza e disponibilità nei relativi organici di professionalità idonee a 

ricoprire il ruolo di componente della Commissione giudicatrice; 

 

 Richiamata altresì la comunicazione interna con la quale il responsabile della Funzione 

Edilizia Sanitaria, segnalava la disponibilità all’interno del proprio organico del Geom. Nicholas 

PANTUSA responsabile dell’Unità Operativa Espropriazioni; 

 

 Richiamata inoltre la comunicazione interna con la quale il responsabile della Direzione 

Acquisti e responsabile ad interim della Direzione Amministrativa, ha altresì provveduto ad 

effettuare una ricognizione all’interno del proprio organico di professionalità idonee a ricoprire il 

ruolo di componente della Commissione giudicatrice segnalando la disponibilità del Dott. 

Massimiliano SACCO responsabile della Funzione Programmazione, Controllo e Bilancio; 

 

 

 



 

 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

 Dato atto che: 

 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stabilito nel Bando di gara alle ore 12.00 del 

giorno 1/04/2016; 

 

- l’articolo 84, comma 10, del d. lgs. 163/2006 e s.m.i., prevede che la nomina della Commissione 

giudicatrice debba avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

- alla scadenza del bando sono pervenute offerte da parte degli operatori economici di seguito 

indicati: 

 

NUM. OFFERENTE 

A Publigare Management S.r.l. 

B CSAmed S.r.l. 

C Publinforma S.r.l. 

D Edindustria S.r.l. 

 

 Preso atto che è decorso il termine per la presentazione delle offerte e che pertanto, nel 

rispetto dell’art. 84, comma 10, del d. lgs 163/2006 e s.m.i., si può procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice. 

 

 Ritenuto, ai sensi dell’art. 84 del d. lgs. 163/2006 e s.m.i., di nominare la Commissione 

giudicatrice relativa al procedimento selezionatorio di che trattasi, nella seguente composizione: 

 

 Ing. Adriano LELI – Responsabile ad interim della Direzione Amministrativa, 

Presidente della Commissione; 

 Geom. Nicholas PANTUSA – Responsabile dell’Unità Operativa Espropriazioni, 

componente; 

 Dott. Massimiliano SACCO – Responsabile della Funzione Programmazione, Controllo 

e Bilancio, componente. 

 

 Preso atto dell’accettazione del presente incarico e delle dichiarazioni di insussistenza di 

cause ostative di cui all’art. 84 del d. lgs. 163/2006 e s.m.i. e all’art. 1, comma 46, della Legge 

190/2012 e s.m.i., rese dai componenti individuati della Commissione giudicatrice, acquisite agli 

atti della Funzione Appalti Pubblici. 

 

 Dato atto che i componenti diversi dal Presidente non devono aver svolto, né possono 

svolgere, alcuna altra funzione o incarico relativamente al procedimento di acquisizione in oggetto; 

 

 Atteso che le funzioni di segretario verbalizzante possono essere attribuite alla dott.ssa 

Laura GALLESIO, dipendente della Funzione Appalti Pubblici di questa Società, in possesso della 

professionalità e della necessaria esperienza, ed in caso di sua assenza o impedimento, possono 

essere attribuite ad idoneo personale della medesima funzione; 

 

 Vista la dichiarazione di cui all’art. 1, comma 46, della Legge 190/2012 e s.m.i, resa dal 

segretario verbalizzante, acquisita agli atti con prot. n. 2959 del 4/04/2016. 

 

 



 

 

 

 

Pagina 4 di 4 

 

DISPONE  
 

1) di procedere, per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 84 

del d. lgs. 163/2006 e s.m.i., alla designazione della Commissione giudicatrice per la gara avente ad 

oggetto l’affidamento del «Servizio di pubblicazione legale di atti e provvedimenti sulla G.U.R.I. e 

sui quotidiani nazionali e locali a favore di SCR Piemonte S.p.A. e dei soggetti di cui all’art. 3 L.R. 

19/07 e s.m.i.» gara 7-2016, con la seguente composizione: 

 

Ing. Adriano LELI Presidente 

Geom. Nicholas PANTUSA Componente 

Dott. Massimiliano SACCO Componente 

 

 

2) di nominare, altresì, quale segretario verbalizzante di commissione la dott.ssa Laura GALLESIO, 

dipendente della Funzione Appalti Pubblici di questa Società, in possesso della professionalità e 

della necessaria esperienza, ed in caso di assenza o impedimento della suddetta, idoneo personale 

della funzione medesima funzione; 

 

3) di demandare alla Funzione Appalti Pubblici il compito di comunicare ai predetti membri 

l’intervenuta nomina. 

 

Torino, 14 aprile 2016 

 

 

Il Dirigente proponente 

Responsabile ad interim 

Direzione Amministrativa 

Adriano LELI 

(firmato in originale) 

 Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Luciano PONZETTI 

(firmato in originale) 

 


